
UCHWAŁA NR LXVII/360/23 

RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 258 ust. 1 pkt 4, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 
1) dokonuje się zmian budżetu Gminy Głowno na 2023 rok w planie dochodów zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz pismem Ministra Finansów 
ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 roku; 

2) dokonuje się zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2023 rok w planie wydatków 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały oraz pismem Ministra Finansów 
ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 roku. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.      
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Głowno 

 
 

Jarosław Chałubiec 

    

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/360/23 

Rady Gminy Głowno 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 10 008 353,11 0,00 68 643,45 10 076 996,56 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 473 000,00 0,00 68 643,45 541 643,45 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 473 000,00 0,00 68 643,45 541 643,45 

801   Oświata i wychowanie 293 320,98 0,00 3 500,00 296 820,98 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

bieżące razem: 24 520 114,37 0,00 72 143,45 24 592 257,82 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
majątkowe 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 356 487,00 356 487,00 
 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 0,00 356 487,00 356 487,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 356 487,00 356 487,00 

majątkowe razem: 12 294 071,82 0,00 356 487,00 12 650 558,82 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

             
Ogółem: 36 814 186,19 0,00 428 630,45 37 242 816,64 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/360/23 

Rady Gminy Głowno 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 968 897,00 2 839 100,00 2 839 100,00 95 000,00 2 744 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 797,00 129 797,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 3 048 897,00 2 919 100,00 2 919 100,00 95 000,00 2 824 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 797,00 129 797,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 768 897,00 639 100,00 639 100,00 0,00 639 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 797,00 129 797,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie 

wody 
po zmianach 848 897,00 719 100,00 719 100,00 0,00 719 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 797,00 129 797,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 384 476,36 374 476,36 311 046,36 170 778,00 140 268,36 0,00 63 430,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 404 476,36 394 476,36 331 046,36 170 778,00 160 268,36 0,00 63 430,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 374 276,36 374 276,36 310 846,36 170 778,00 140 068,36 0,00 63 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 394 276,36 394 276,36 330 846,36 170 778,00 160 068,36 0,00 63 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 001 095,98 8 001 095,98 7 678 317,18 5 691 253,20 1 987 063,98 3 000,00 319 778,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 318 630,45 318 630,45 253 120,70 110 620,70 142 500,00 0,00 65 509,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 8 319 726,43 8 319 726,43 7 931 437,88 5 801 873,90 2 129 563,98 3 000,00 385 288,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 429 175,27 5 429 175,27 5 190 977,67 4 501 726,03 689 251,64 0,00 238 197,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 137 186,49 137 186,49 89 557,99 89 557,99 0,00 0,00 47 628,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 5 566 361,76 5 566 361,76 5 280 535,66 4 591 284,02 689 251,64 0,00 285 826,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 203 008,80 1 203 008,80 1 166 029,47 666 172,47 499 857,00 0,00 36 979,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 480,96 30 480,96 20 984,58 20 984,58 0,00 0,00 9 496,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 1 233 489,76 1 233 489,76 1 187 014,05 687 157,05 499 857,00 0,00 46 475,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 142 341,27 142 341,27 129 966,86 127 413,86 2 553,00 0,00 12 374,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 126,95 2 126,95 23,15 23,15 0,00 0,00 2 103,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
po zmianach 144 468,22 144 468,22 129 990,01 127 437,01 2 553,00 0,00 14 478,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 593 739,00 593 739,00 593 739,00 0,00 593 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie 

uczniów do szkół 
po zmianach 732 739,00 732 739,00 732 739,00 0,00 732 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 100,00 5 100,00 5 100,00 2 100,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80146  Dokształcanie i 

doskonalenie zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 1



zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nauczycieli 
po zmianach 8 600,00 8 600,00 8 600,00 2 100,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 2



 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 91 556,66 91 556,66 85 802,77 85 802,77 0,00 0,00 5 753,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 740,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 93 296,66 93 296,66 85 802,77 85 802,77 0,00 0,00 7 493,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 446 744,00 446 744,00 426 770,43 295 520,43 131 250,00 0,00 19 973,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 596,05 4 596,05 54,98 54,98 0,00 0,00 4 541,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 451 340,05 451 340,05 426 825,41 295 575,41 131 250,00 0,00 24 514,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 2 172 516,00 2 172 516,00 569 961,00 333 973,00 235 988,00 1 437 982,00 164 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 2 164 916,00 2 164 916,00 562 361,00 326 373,00 235 988,00 1 437 982,00 164 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 620,00 13 620,00 13 620,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228  

Usługi 
opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze po zmianach 6 020,00 6 020,00 6 020,00 6 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 308 035,00 1 308 035,00 207 991,00 140 209,00 67 782,00 0,00 1 100 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 315 635,00 1 315 635,00 215 591,00 140 209,00 75 382,00 0,00 1 100 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 25 126,00 25 126,00 25 126,00 0,00 25 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny 

zastępcze 
po zmianach 32 726,00 32 726,00 32 726,00 0,00 32 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i przed 
zmianą 662 063,95 459 993,27 457 993,27 132 590,00 325 403,27 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 070,68 202 070,68 0,00 0,00 0,00 

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 3



zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 672 063,95 469 993,27 467 993,27 132 590,00 335 403,27 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 070,68 202 070,68 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 572 353,95 370 283,27 370 283,27 59 890,00 310 393,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 070,68 202 070,68 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, 
świetlice i 
kluby 

po zmianach 582 353,95 380 283,27 380 283,27 59 890,00 320 393,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 070,68 202 070,68 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 42 845 530,57 24 344 698,03 20 748 223,23 9 461 467,48 11 286 755,75 1 482 982,00 2 044 578,80 27 157,00 0,00 41 757,00 18 500 832,54 18 500 832,54 57 008,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 -7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 436 230,45 436 230,45 370 720,70 110 620,70 260 100,00 0,00 65 509,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 43 274 161,02 24 773 328,48 21 111 343,93 9 564 488,18 11 546 855,75 1 482 982,00 2 110 088,55 27 157,00 0,00 41 757,00 18 500 832,54 18 500 832,54 57 008,00 0,00 0,00 

 

Id: CA25F67F-C188-4A8D-9A4A-E6E45ED1A45C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

